
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 29/2020 ze dne 11.06.2020 

informace ohledně způsobu hodnocení investičních i neinvestičních projektů 

 

Vyřizoval: Odbor organizační 

TEXT ŽÁDOSTI 

Zdvořile žádám o zaslání informace ohledně způsobu hodnocení investičních (výstavba nových) 

nebo i neinvestičních (opravy) projektů technické a dopravní infrastruktury (např. ekonomické 

hodnocení). Zda existuje nějaký obecný metodický pokyn, vnitřní nařízení nebo něco jiného podle 

čeho se při vyhodnocování projektů řídíte, zda ho realizovat či nikoliv. Případně na základě čeho 

volíte projekt z více možností při omezeném rozpočtu na realizaci (např. nový chodník nebo nové 

veřejné osvětlení).  

Technickou infrastrukturou rozumím: vodovod, kanalizace, centralizované zásobování teplem, 

zásobování plynem nebo veřejné osvětlení.  

Dopravní infrastrukturou rozumím: silnice všech tříd, tramvajové tratě, trolejbusové tratě, 

cyklostezky a chodníky. 

TEXT ODPOVĚDI  

K Vaší žádosti o poskytnutí informace Vám zasíláme vyjádření příslušných odborů.  

 

Odbor komunálních služeb uvádí: 

Metodický pokyn ani vnitřní nařízení pro hodnocení uvedených projektů nemáme. Co se týká oprav, 

tak jednotlivé opravy se plánují podle schváleného rozpočtu a priority jsou určovány podle stavu 

předmětného majetku. V případě investic jsou vybrané investiční záměry předkládány ke schválení 

do orgánů města.  

 

Odbor majetkový uvádí: 

Jelikož nejsme podnikatelský subjekt, který by měl být ziskový, ale řídíme se zákonem č. 128/2000 

Sb., Zákon o obcích, postupujeme s péčí řádného hospodáře, a proto také o majetek pečujeme 

průběžně. Velkou pozornost věnujeme údržbě a preventivním opatřením.  

Jako správce majetku vedeme evidenci stavu majetku a rozsáhlý „dlouhodobý zásobník akcí“, ze 

kterého pak vybíráme priority. Konkrétní plán akcí k realizaci připravujeme vždy minimálně rok 

dopředu a dle výše schváleného rozpočtu na daný rok pak realizujeme mimo běžnou údržbu i větší 

investiční akce. Velkou pozornost věnujeme možnosti využití dotačních titulů, neboť díky tomu je 

možné realizovat větší, finančně náročnější, investiční a neinvestiční projekty (ať už se jedná např. 

o zateplení budov či výstavbu nových sportovišť). Samozřejmě vnímáme potřeby občanů, a proto 

evidujeme jejich žádosti, ze kterých z velké části vybíráme akce k realizaci (zejména potřeby oprav 

komunikací a chodníků).  

Současně provádíme průběžně monitoring stavu našeho majetku a dle stupně poškození či 

opotřebení zařazujeme do realizace akcí postupně i tento majetek.  

Při výběru dodavatelů postupujeme v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., Zákon o zadávání 

veřejných zakázek, a v souladu s vnitřní interní Směrnicí k aplikaci zákona o zadávání veřejných 

zakázek. Hodnotícím kritériem je převážně cena. 

 


